نهجي لتدوين وتبسيط المساطر الإدارية الذي يتضمن مقاربة التبسيط الإداري والأدوات مدليل  إنجاز •

،ة لانتقاء المساطر والنماذج الإدارية وتدوينها وتبسيطها والمصادقة عليهاالمنهجي

،تدوين وتبسيط المساطر الإداريةمكون تابعين لمختلف القطاعات الوزارية في مجال  100تكوين  •

تهم  مسطرة 55ومسطرة تهم المواطن،  57( مسطرة إدارية، منها 112تبسيط مائة واثنا عشر ) •

:المقاولة

المقاولة المواطن )المؤسسة( الإدارة

2 5 الصندوق الوطني لمنظمات الاحتياط الاجتماعي 

2 16 الصندوق الوطني للضمان الاجتماعي 

- 7 الصندوق المغربي للتقاعد

11 12 وزارة الاقتصاد والمالية 

9 10 وزارة الداخلية

24 - وزارة التجهيز والنقل واللوجيستيك